d Fili*em* angari*ata* beredem*nō* habet*.*

a Solent cognoscere, si summatum. vt t. s. eo. h. si vel parens. t. no. q. hic dicit de ultima parte rubrice. accur.

b Possit. sic. s. e. l. h. meminisse.

c Negat. vedi cado se ingeniuu seu in ingenuitate. vt s. de pba. l. circa.

d Se exhibet. ant. sic. s. eo. h. l. s. si filius.

e Utru ante, iplos. s. filios pa- tronorum alédos: h. si quid liber libe- tor. tenet alere patronos etiā pa- rens. si forte liber- si alere non possit. Rn. sic viuis pare- tabus nō eis mor- tuis. vt. C. d. libe. et eouiz. l. fi. ct. f. de obse. liber. l. he- res. et idex ecōtra dico ut panter pa- troni alere teneat libertos filios. b.

f Obsequiu3. soli. vt. C. de ope. liber. l. qui manu mittitur.

g Cogit. fili- os patrono.

h Causa fidei comitii. h. nō pos- sunt iponi ope ni- si a filio testatoris.

vt. C. d. ope. liber.

l. mat. et. l. de bo. libe. qui ex cā. itez in bonis ei. nō da- tur. statu. vt. C.

de bono. pos. statu. que patrono.

l. i. itē accusare eū ut ignorat nō pot.

vt. C. de libe. et eo- rū liber. l. i. itē vo- care in ius sineve- nia patronum nō pot.

vt. s. de iniuis vo. lis quoq.

i Sus num- mis. s. serui. id est nō redumentis. vt

J. de manu. testa. l. h. et iste nec opas dī. nec puniri vt in gratius pot. nec atristab. bono. pos. unet. vt. C. de oper.

liber. l. si ius. et de bo. libe. l. multū. in ius tñ nō vocabu-

nisi quando patronus fidem fregit. vt. s. de in ius vocā.

L. sed et si hac. accur.

k Mercedes. i. piecā operar. reuēditaz. vt. l. de bo. libe. l. inianus. Azo. secus si opas exigatq; tunē nō om-

ne ius. sed succedēti tñ amittit. nam et alendus est a li-

berto. vt. l. de iure patrona. l. sicut. et de ope. liber. l. liber-

tus qui operarum.

l Amiserit. ipsa impositione amissit. vt. C. de bo. pos.

cōtratabu. l. que pa. l. h. fm quodam. sed fm Jo. et nos so- la exactione analit. vt. C. de ope. liber. l. si quā. et l. de iure

re patrona. l. sicut. et ibi no. et hec omnia ybi tenet stipu-

latio p. operis. aliquin si causa libertatis onerāde fiat

tunc non tenetur. vt. l. de ope. liber. l. que onerāde. et facit

J. de oper. liber. l.

patron. et de bo.

libe. l. si patron. a

liberto. itez est cō-

tra. C. de oper. li-

ber. l. l. in fi. Sol.

ibi mercedes ope-

rurum exacte nō

erant qb er ipsa

littera ptz: hic sic.

az. v. l. foliueribz

m. C. Sed et pa-

tron. capit. dic.

vt. s. de iniuis vo.

l. h. si hac. h. si aut

liberi. accur.

n C. De ali- men-

ta. perinde. id est

exinde. et facit. s.

ea. l. h. si quis ex

his. accur.

o C. Liberto. si

enim liberto ni-

chil superest ab

eo qd sibi necessa-

rius est nichil pre-

statu: l. desit pa-

tron.

p C. patrem. si

perfint. filij enim

primo compellent

tur ad alimenta:

pruis ergo a libe-

ris qd a liberto qd

alitur. et no. qd illi

liberti libertouz

nō proprie nostri

dicuntur. licet se-

cus econtra. vt. l.

de verbo. sign. l.

licet. s. i.

H. Limeta. iu-

operas. ad qd est

J. de bo. liber. l. si

patronus nō ali-

erit. et de iure pa-

tro. l. diuus. in fi.

r C. Enā si pot. s. si vult hic iuris perdere. aliū dicit si li-

bertus pot. libi sufficere. ad qd. s. l. pri. h. alumēta.

s C. Imperatoris. relictos. alibernis. qui libertu non da-

bant eis aliquid.

t C. Potestate. i. dominio. sed cōtra. C. de libe. causa. l.

sola. fo. vt. ibi. et addē distinctionē que est. C. de libe. et eo-

rum liber. l. i. in fi. notule.

v C. Admoneantur. als comoneantur. als admonean-

tur id est corrigantur. ad qd est. s. de offi. prefec. vt. l. l. h.

cū patronus et. l. de iure patro. l. i.

g C. Uel a plide. vel p. latē. az. et facit. s. de his qd sunt

Liber Primus.

sui vel alie.iur.l.i. sed qd̄ vēderetur. An libertuo fact⁹ ser⁹ us p̄ ingratitudinē predictā ali⁹ dicunt libertuo hoc cas⁹ su⁹ ppter famē vendi: vt ⁊ filius. vt. C. de patri. q̄ filii. dī. l.i. ⁊ i. ali⁹ dicit q̄ ius qd̄ h̄z in eū patronus mō liberti: cum sit liber: sicut in sepulchro dicitur. vt. C. de religio. l. monumento.

Si neget. sc̄
de iure.
b Ancilla. qd̄
si esset nō m̄fumoz
nū h̄c ubermū
dī. vt. C. de incē.
mūp. l. cum ancil-
lis. Accur.

Copellendo.
p̄sumis em̄ libera
z sic m̄lomū. z fa-
cit. i. de v̄. in pos.
mittē. l.i. sed ⁊ si
incertū. et de car.
edie. l.i. et si is. q̄
cū maior. qd̄ no.
C. de or. cog. l.i.
d Nichil. i. nō.
vel nichil preudi-
cij. b.

e Et hoc. q̄
curant alt. ⁊ facit
ad hoc. s.e. l. si qd̄
h̄s vel parens.

Qon quēadmodū ma-
modū. auo.
sc̄ materno. ⁊ fa-
cit in aut. vt lice-
ma. et aue. h̄s illō
quoḡ. col. viii.

g Aut egens.

file est. s.e. ti. l.i.

quis a liberis. ar-

ca p̄nci.

In bonis su-
persitū. sed
mortuorū. sic. s. ⁊
tab. vt isti. de suc-
ceſſi. per totum.

i Presidibus.

vt. l.i. Accur.

Cde ventre in-
spiciendo.

TEm-
poti-
bus.
pos-
di-
mōtū si mulier
negat se eſſe pre-
gnantē. maritus dicat cā pregnantē debet vocari ad lo-
cū honestū tres obſtrices: vt mulierē inspiciat: ⁊ si due
vel oēs dicat cā grauidā debet apponi custodes p̄ par-
tu. si aut̄ multer nō parat. p̄sumit marit⁹ in iuriā fecisse
vrox̄ apponēdo custodes. sicut obſtrices dicat non
pregnantē: nō est op̄ custodibus. q̄ nil est qd̄ custodias